
S P / 2 2 8 2

SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 1 8  SEP 2023
VISTO: el XI S im posio Internacional de Tecnología Agropecuaria, a realizarse 

del 19 al 21 de setiem bre de 2023, en la ciudad de Goiania-M G, República 

Federativa de Brasil;

RESULTANDO: I) que a tales efectos procede designar en M isión Oficial sin 

costo, al Ing. Agr. A lex Hughes, D irector de la División de Control de Insumos, 

de la D irección General de Servicios Agrícolas, del M inisterio de G anadería, 

Agricu ltu ra  y Pesca;

II) que el evento es el principal foro de debate sobre la evolución de las técnicas 

e innovaciones tecnológicas en el área de la Tecnología de Aplicaciones;

III) que los costos de la Misión serán cubiertos por el Com ité de Sanidad Vegetal 

del Cono Sur (COSAVE);

CONSIDERANDO: la im portancia de los tem as a tra tar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el num eral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder E jecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, m odificada 

por la Resolución del Poder E jecutivo N° 216/021, de 3 de noviem bre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992; 

SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

2o 2 y ,  > _ cT^o 2-S



1o) Desígnase en Misión Oficial sin costo, del 18 al 22 de setiem bre de 2023, al 

Ing. Agr. A lex Hughes, D irector de la División de Control de Insumos, de la 

D irección General de Servicios Agrícolas, del M inisterio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, para participar del XI Simposio Internacional de Tecnología 

Agropecuaria, a realizarse del 19 al 21 de setiembre de 2023, en la ciudad de 

Goiania-M G, República Federativa de Brasil.

2o) Por la División Adm inistración General del M inisterio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dése cuenta a la Dirección General de Servicios Agríco las 

y a la División Recursos Humanos.

Secretario de la
Presidencia de la República


